Муниципальное автономное нетиповое образовательное учреждение

«Центр молодёжи» городского округа Рефтинский

ПРИКАЗ

15.07.2024 года   № 83

п. Рефтинский

«О назначении ответственных лиц по информационной безопасности»

 В целях осуществления фильтрации доступа МАНОУ «Центр

молодёжи» к сети Интернет и исключения доступа воспитанников к ресурсам

сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами

образования и воспитания обучающихся, для обеспечения открытости и

доступности информации в соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. №

273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Обоскалову Наталью Викторовну – специалиста по кадрам

ответственным за доступ к сети Интернет и ответственным оператором

электронной почты manoucm@mail.ru МАНОУ «Центр молодёжи».

2. Назначить Пономарёва  Романа Александровича техника -

программиста ответственным за организацию антивирусной защиты в

МАНОУ «Центр молодёжи».

3. Назначить Галкину Оксану Анатольевну – педагога организатора

ответственным за безопасное ведение, размещение и обновление

информации на официальном сайте cdt-reft.profiedu.ru МАНОУ «Центр

молодёжи».

4. Обласовой Дарье Дмитриевне – заместителю директора по УВР

проводить разъяснительную работу с педагогическим коллективом по

вопросам классификации информации, распространение которой запрещено

в соответствии с законодательством Российской Федерации и информации,

несовместимой с задачами образования и воспитания.

     5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    С.А.Ткалич

С приказом ознакомлен:                                                         Обоскалова Н.В.

                                                                                                   Пономарёв Р.А.

                                                                                                   Галкина О.А.

                                                                                                   Обласова Д.Д.